
21.08.2020.        LVMI “Silava” 

 

Īsa informācija par WAMBAF Tool Box 

Aktivitātes: 

Mašīnmācīšanās un mitro vietu kartes 

Šovasar mašīnmācīšanās procesa rezultātā izstrādātas jaunās kartes Zviedrijai. Tām pašlaik vajadzīga 
neliela pēcapstrāde, pēc tam tās tiks publicētas. Polijā DTW (depth-to-water) kartes izstrādātas 
gandrīz visai valsts teritorijai. Pavasarī ir sagatavota rokasgrāmata mitro vietu karšu izmantošanai, 
rudenī tā tiks pārtulkota. Rokasgrāmata atrodama šeit.  

Bebru darbības izvērtēšana un ietekmes mazināšana 

Ir pabeigta ĢIS datu apkopošana. Projektā bija paredzēts veikt analīzi Zviedrijā un Lietuvā, bet piedalās 
arī Latvija un Polija. 

Blue Targeting pielāgošana un digitalizēšana 

Krievu versija: Vasarā veikti lauka darbi trijās upēs Karēlijā un trijās upēs Arhangeļskā. Mobilā 
aplikācija: Aplikācija ir pabeigta un pieejama lejupielādei Google Play. Instalējiet savā viedierīcē un 
izmēģiniet! Pieejama šeit. 

Filmu tulkojumi 

Filmas par meliorāciju, piekrastes meža aizsargjoslām un bebriem ir pieejamas WAMBAF mājas lapā 
sekojošās valodās: somu, latviešu un poļu. Filmas lietuviski un zviedriski arī ir pabeigtas un tiks 
publicētas tuvākajā laikā. 

Rokasgrāmata meža meliorācijas sistēmu atjaunošanai 

Rokasgrāmata ir gandrīz pabeigta. Tiek veikti pēdējie labojumi, un rokasgrāmata tiks publicēta LUKE 
pārskatu sērijā pirms augusta beigām. Tā pašlaik tiek tulkota somu valodā, plānots pabeigt līdz 
septembra vidum. 

Apmācības 

Somijā septembrī tiks organizēts vebinārs. Arī Lietuvā rudenī paredzēts vebinārs. Polija plāno klātienes 
apmācības rudenī, bet varētu būt nepieciešamība pielāgoties koronavīrusa situācijai. 

Tikšanās aktivitāšu plāna prezentēšanai 

Līdz šim organizētas piecas tikšanās: viena Zviedrijā, trīs Lietuvā un viena Somijā. Lielākā daļa pārējie 
partneri plāno organizēt tikšanās šajā rudenī. 

Jauna demonstrācijas platība Dienvidsomijā 

Vasarā sagatavots maršruts un informatīvā plāksne demonstrācijas platībai. 

Papildus: 

• No 5.–7. oktobrim Sanktpēterburgā plānotās klātienes sanāksmes vietā tiks organizēta 
tiešsaistes tikšanās Skype/Zoom platformā.  

• Rokasgrāmata par bebru populāciju apsaimniekošanu ir nodrukāta un tika nosūtīta visiem 
partneriem vasaras sākumā.  

Plašāka informācija pieejama WAMBAF Tool Box projekta oficiālajā mājas lapā šeit. 

https://www.skogforsk.se/cd_20200618101746/contentassets/2b2c62c4a4934838a1460cbb7b327d20/arbetsrapport-1051-2020-2.pdf
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.lv.ces.silava.bluetargeting&hl=en
https://www.skogsstyrelsen.se/en/wambaf/drainage/
https://www.skogsstyrelsen.se/en/wambaf/riparian-forests/
https://www.skogsstyrelsen.se/en/wambaf/beaver-dams/
https://www.skogsstyrelsen.se/en/wambaf/beaver-dams/
http://www.skogsstyrelsen.se/en/wambaf

